Y4ebHO-NPOM3BOACTBEHHbIV MaH LWK/I0B NOBbILWEHUS KBANUGUKaLUN MEAULMHCKNX PABOTHUKOB C BbICLUMM U CPEAHMUM

npogeccnoHanbHbIM 06paszoBaHnem (BMO n CIO) no nporpammam nosbliweHnsa keanugukaummn (MK) Ha 2025 rog

Ne
n/n

HanmeHoBaHUe
nporpamMmel

AKYLWEepCTBO U
rMHeKonorus

AHecTe3nosoruna-
peaHUMaToNorus

[facTpoaHTeponorusa

dopma
06y4eHus

O4yHas

O4Has

OuHas

KOHTUHIeHT
cnywatenen

[na cneunanncTtos
C BbICLUMM
o0b6pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUU
Mpukasom
MwuH3gpaBa Poccum
o1 02.05.2023 N
206H

Ana cneunanncTtos
C BbICLUMM
o0b6pa3oBaHVEM B
COOTBETCTBUYU
[Mpukasom
MuH3gpaBa Poccuun
ot 02.05.2023 N
206H

[na cneunanncTos
C BbICLUMM
o6pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUM
Mpukasom
MuH3gpasa Poccuun
ot 02.05.2023 N
206H

MpoaoMKNTENLHOCTL
06yHeH na B YacCax

144

144

144

YpoBeHb
obpasoBaHus

BMNO

BMoO

BMo

Cpokun nposefeHnA

no BCeM CneLnaibHOCTAM

13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025



FemaTonoruns

leHeTUKa

Kapguonorus

KononpokTtonorus

OuyHas

OuyHas

OyHas

OuyHa#d

Ona cneunanncTtos
C BbICLUNM
obpasoBaHuMeEM B
COOTBETCTBUU
lNpukaszom
MwuH3gpaBa Poccuun
ot 02.05.2023 N
206H

Ana cneunanncTtos
C BbICLUUM
06pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUU
Npukasom
MwuH3gpaBa Poccuun
o1 02.05.2023 N
206H

[na cneunannctos
C BbICLUUM
o06pa3oBaHMeEM B
COOTBETCTBUU
Mpvkasom
MwuH3apasa Poccun
o1 02.05.2023 N
206H

[na cneunannctos
C BbICLUMM
ob6pa3oBaHVeM B
COOTBETCTBUYU
MprKasom
MwuH3apaBa Poccun
o1 02.05.2023 N
206H

144

144

144

144

BIO

BIO

BIMO

BIMO

13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025 - 28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025 - 29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025 - 28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025 - 29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025 - 28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025



10.

11

O6uwasn BpayebHas

npakTunka (cemeliHas

MeanynHa)

OHKoNnorus

OpraHuszauymna

3paBoOOXpPaHeHns

o6LlecTBEHHOE
340pOBbeE

Matonormnyeckas
aHaTomus

OuyHas

OuyHas

OuyHas

OyHas

[na cneymannctos
C BbICLUUM
obpasoBaHneM B
COOTBETCTBUU
Mpukasom
MwuH3gpasa Poccum
ot 02.05.2023 N
206H

[ns cneynannctos
C BbICLUMM
obpasoBaHueM B
COOTBETCTBUM
Mpukasom
MwH3gpasa Poccum
ot 02.05.2023 N
206H

[na cneymanucTos
C BbICLUMM
obpasoBaHueM B
COOTBETCTBUU
MNpukasom
MwuH3gpasa Poccuun
ot 02.05.2023 N
206H

[na cneynanncTtos
C BbICLUMM
obpasoBaHuMeEM B
COOTBETCTBUU
Mprkasom
MwuH3apaBa Poccun
o1 02.05.2023 N
206H

144

144

144

144

BIMO

BIMO

BMO

Brio

13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025 - 28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025 - 29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025



12.

13.

14.

15.

MynsmoHoOMOrNA

PagnoTepanus

Paguonorus

PeBmaTtonorus

OuyHas

OuHas

OuyHas

OuHas

Ona cneunanncTtos
C BbICLUUM
obpa3oBaHNEM B
COOTBETCTBUM
Mprkasom
MwuH3apasa Poccun
o7 02.05.2023 N
206H

[na cneunanncrtos
C BbICLUUM
obpa3oBaHMeEM B
COOTBETCTBUU
Mpukasom
MwuH3gpaBa Poccuun
o1 02.05.2023 N
206H

[na cneunanncTos
C BbICLUMM
obpa3oBaHNEM B
COOTBETCTBUM
Mpukasom
MwuH3gpaBa Poccun
o1 02.05.2023 N
206H

[na cneynannctos
C BbICLUNM
obpa3oBaHNEM B
COOTBETCTBUY
[purkasom
MwuH3gpaBa Poccun
o7 02.05.2023 N
206H

144

144

144

144

BIMO

BIO

BINO

BINO

13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025 - 29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025 - 29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025 - 29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025



16.

17.

18.

19.

PeHTreHonorus

Tepanus

TpaHchysnonorns

Y nbTpa3ByKoBas
LuarHocTumka

OuyHas

OuHas

OuyHas

OuyHas

[na cneynannctos
C BbICLUMM
06pa3oBaHueEM B
COOTBETCTBUN
Mpukasom
MwuH3apasa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H

[ns cneynannctos
C BbICLUMM
obpa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUU
Mpukasom
MwuH3apasa Poccun
o1 02.05.2023 N
206H

[nsa cneynannctos
C BbICLINM
obpasoBaHMeM B
COOTBETCTBUU
MNprkasom
MwuH3gpasa Poccun
o1 02.05.2023 N
206H

[na cneynannctos
C BbICLUUM
06pa3oBaHMeEM B
COOTBETCTBUU
MNpukasom
MwuH3gpasa Poccum
ot 02.05.2023 N
206H

144

144

144

144

BIMO

BMO

BIMO

BIMO

13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025 - 29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025 - 29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025



20.

22.

23.

Yponorua

D YyHKLNOHAaNbHadA
AnarHocTumka

Xnpyprus

JHpgockonua

OuyHas

OuHas

OuyHas

OuyHas

[nqa cneymanncTos
C BbICLUNM
obpa3oBaHNeEM B
COOTBETCTBUU
[Npukaszom
MwH3gpasa Poccuun
ot 02.05.2023 N
206H

[nqa cneunanncTos
C BbICLUNM
obpasoBaHuleEM B
COOTBETCTBUM
Npukasom
MwuH3gpaBa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H

[na cneynanncrtos
C BbICLUUM
o6pa3oBaHVeM B
COOTBETCTBUU
MNpukasom
MwuH3gpaBa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H

[na cneynanncTtos
C BbICLUMM
o6pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUYU
Mpukasom
MuH3gpasa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H

144

144

144

144

BMNO

BMNO

BMNO

BMNO

13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025
13.01.2025-07.02.2025
03.02.2025-28.02.2025
10.03.2025-04.04.2025
31.03.2025-25.04.2025
12.05.2025-06.06.2025
07.07.2025-01.08.2025
04.08.2025-29.08.2025
08.09.2025-03.10.2025
06.10.2025-31.10.2025
10.11.2025-05.12.2025



PeHTreHonorus
(CNo)

CneuunanncTel B
COOTBETCTBMUM C
Mpukasom
MwuH3gpasa Poccum
ot 10.02.2016 .
Ne 83H

144

13.01.2025
03.02.2025
10.03.2025
31.03.2025
12.05.2025
07.07.2025
04.08.2025
08.09.2025
06.10.2025
10.11.2025

07.02.2025
-28.02.2025
04.04.2025
©5.04.2025
06.06.2025
01.08.2025
29.08.2025
03.10.2025
31.10.2025
05.12.2025



