## Учебно-производственный план циклов <u>повышения квалификации</u> медицинских работников с высшим и средним профессиональным образованием (ВПО и СПО) по программам повышения квалификации (ПК) на 2025 год

<b>№</b> п/п	Наименование программы	Форма обучения	Контингент слушателей	Продолжительность обучения в часах	Уровень образования	Сроки проведения по всем специальностям
1.	Акушерство и гинекология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \end{array}$
2.	Анестезиология- реаниматология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 10.11.2025 - 05.12.2025 \\ 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
3.	Гастроэнтерология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	13.01.2025 - 07.02.2025 03.02.2025 - 28.02.2025 10.03.2025 - 04.04.2025 31.03.2025 - 25.04.2025 12.05.2025 - 06.06.2025 07.07.2025 - 01.08.2025 04.08.2025 - 29.08.2025 08.09.2025 - 03.10.2025 06.10.2025 - 31.10.2025 10.11.2025 - 05.12.2025

4.	Гематология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
5.	Генетика	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
6.	Кардиология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
7.	Колопроктология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$

8.	Общая врачебная практика (семейная медицина)	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
9.	Онкология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	13.01.2025 - 07.02.2025 03.02.2025 - 28.02.2025 10.03.2025 - 04.04.2025 31.03.2025 - 25.04.2025 12.05.2025 - 06.06.2025 07.07.2025 - 01.08.2025 04.08.2025 - 29.08.2025 08.09.2025 - 03.10.2025 06.10.2025 - 31.10.2025 10.11.2025 - 05.12.2025
10.	Организация здравоохранения и общественное здоровье	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	впо	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
11.	Патологическая анатомия	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$

12.	Пульмонология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
13.	Радиотерапия	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
14.	Радиология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
15.	Ревматология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$

16.	Рентгенология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
17.	Терапия	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
18.	Трансфузиология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	13.01.2025 - 07.02.2025 03.02.2025 - 28.02.2025 10.03.2025 - 04.04.2025 31.03.2025 - 25.04.2025 12.05.2025 - 06.06.2025 07.07.2025 - 01.08.2025 04.08.2025 - 29.08.2025 08.09.2025 - 03.10.2025 06.10.2025 - 31.10.2025 10.11.2025 - 05.12.2025
19.	Ультразвуковая диагностика	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	впо	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$

20.	Урология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
21.	Функциональная диагностика	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	13.01.2025 - 07.02.2025 03.02.2025 - 28.02.2025 10.03.2025 - 04.04.2025 31.03.2025 - 25.04.2025 12.05.2025 - 06.06.2025 07.07.2025 - 01.08.2025 04.08.2025 - 29.08.2025 08.09.2025 - 03.10.2025 06.10.2025 - 31.10.2025 10.11.2025 - 05.12.2025
22.	Хирургия	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
23.	Эндоскопия	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	144	ВПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 04.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$

24.	Рентгенология (СПО)	Очная	Специалисты в соответствии с Приказом Минздрава России от 10.02.2016 г. № 83н	144	СПО	$\begin{array}{c} 13.01.2025 - 07.02.2025 \\ 03.02.2025 - 28.02.2025 \\ 10.03.2025 - 24.04.2025 \\ 31.03.2025 - 25.04.2025 \\ 12.05.2025 - 06.06.2025 \\ 07.07.2025 - 01.08.2025 \\ 04.08.2025 - 29.08.2025 \\ 08.09.2025 - 03.10.2025 \\ 06.10.2025 - 31.10.2025 \\ 10.11.2025 - 05.12.2025 \end{array}$
-----	------------------------	-------	---	-----	-----	---